

ALEATICA INFORMA UN CAMBIO EN LA DIRECCIÓN DE RELACIONES CON INVERSIONISTAS

Ciudad de México, a 01 de agosto de 2019 - Aleatica, S.A.B. de C.V. ("Aleatica" o la "Compañía") (BMV: "ALEATIC"), informa que, debido a una reestructura interna, el señor Francisco José Sarti Pérez, Director de Relaciones con Inversionistas desde agosto de 2017, ha dejado de colaborar en la Compañía.

Derivado de lo anterior, el Sr. Gabriel Núñez García, quien actualmente funge como Director Económico Financiero de la Compañía y de Aleatica S.A.U., asumirá las funciones de la Dirección de Relaciones con Inversionistas.

Sobre Aleatica, S.A.B. de C.V.

Aleatica, S.A.B. de C.V. se ha posicionado como una operadora de infraestructura de transporte relevante en la industria dentro del área metropolitana de la Ciudad de México, tanto por el número de concesiones asignadas como por los kilómetros de autopistas administradas. Actualmente Aleatica, S.A.B. de C.V. construye, administra, opera y mantiene 7 autopistas de peaje y un aeropuerto. Las autopistas e infraestructuras relacionadas se localizan en las zonas urbanas con alto tráfico de vehículos en la Ciudad de México, el Estado de México y el Estado de Puebla. En el sector aeroportuario, Aleatica participa en la gestión integral del segundo mayor aeropuerto que da servicio al área metropolitana de la Ciudad de México. Para más información, visite nuestra página web www.aleatica.com.